1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

Edital Nº 03/2019

O Prefeito do Município de Salto do Lontra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conjunto
com a Comissão Organizadora de Concurso Público, constituído pela Portaria 120/2019, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao CONCURSO PÚBLICO para preenchimento de
vagas dos cargos abaixo especificados, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no
Edital nº 01/2019.

MÉDICO

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE CLASSIF.

178821 CLEUDIR BELLE JUNIOR 03/07/1988 22,50 17,50 45,00 85,00 Classif.

194380 MARCONI BINDA 26/05/1983 20,00 17,50 45,00 82,50 Classif.

193062 MARCELO HENRIQUE BATISTA 26/05/1975 20,00 15,00 45,00 80,00 Classif.

198107 ALINE GUZELLA TOKARSKI 15/03/1989 22,50 15,00 40,00 77,50 Classif.

198082 PATRICIA LAPORTA CABRERA 01/07/1983 20,00 12,50 35,00 67,50 Classif.

194821 JOHN RICHARD MENDONCA RONCHESEL 10/08/1988 15,00 12,50 37,50 65,00 Classif.

181756 MANUELA FORLIN ROVER 07/06/1991 22,50 17,50 25,00 65,00 Classif.

198488 LUCIANA SALDANHA RAVAGLIO 30/12/1982 15,00 15,00 32,50 62,50 Classif.

195997 ALEX DITADI 13/05/1993 17,50 15,00 30,00 62,50 Classif.

182099 SARA RAQUEL RIPPEL 11/04/1994 15,00 10,00 32,50 57,50 Desc.

196328 PAULO ROBERTO DE PAULI 17/02/1990 15,00 12,50 27,50 55,00 Desc.

194814 MARIO INECCO JUNIOR 12/09/1964 15,00 15,00 20,00 50,00 Desc.

181273 CRSITIANO AUGUSTO CINTRA PIRES 23/06/1978 17,50 15,00 17,50 50,00 Desc.

182424 CELSO WILLIAN HUTYN 25/07/1981       Aus. Desc.

198688 HENRIQUE GREGORIO BELOTO 26/06/1993       Aus. Desc.

Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:
a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de
publicação do resultado e classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do
Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em conhecimentos específicos;
c) obtiver maior pontuação em língua portuguesa;
d) obtiver maior pontuação em conhecimentos gerais;

2

e) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a”
deste subitem).

Prefeitura do Município de Salto do Lontra, Estado do Paraná, em 12 de setembro de 2019.

MAURÍCIO BAÚ
Prefeito Municipal

ELAINE GONÇALVES
   Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público